
PORTARIA Nº 392, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 
 
 

Designa Fiscais de Contrato, e dá outras providências. 
 
 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designar Juliano Pires (titular) e Devanil Aparecido Barbosa 

(substituto), fiscais do Contrato nº 088/2020, do Processo de Adesão 033/2020, com a 
finalidade de “Adesão à Ata de Registro de Preços nº 092/2019-CLC/PGE, Pregão Eletrônico 
n° 054/2019, Processo Siga n.º 00026/PGE/2019, realizado pela Procuradoria Geral do Estado 
do Amapá-AP contratação para aquisição de desktop e notebook, a fim de atender as 
necessidade dos órgãos e entidades que integram a administração politica do Estado do 
Amapá, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Sorriso/MT”. 

 
 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 27.03.2020. 
 
 Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de abril de 2020. 
 

 
 
 
 

    ARI GENÉZIO LAFIN 
    Prefeito Municipal 

Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
   Secretário Municipal de Administração 

 


